2025年10月10日

各      位

株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃグループ

代表者名  代表取締役社長   大 下 内   徹

（ ＵＲＬ  https://www.olympic-corp.co.jp/ ）

（ コード番号  ：  8289   東証スタンダード ）

問合せ先  取締役総務部長    木  村  芳  夫

（ ＴＥＬ  042－300－7200 ）

2026年２月期第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想と

配当予想の修正に関するお知らせ

2025年４月14日に公表いたしました2026年２月期第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想、並

びに2026年の配当予想について、最近の業績動向を踏まえ、2026年２月期第２四半期連結業績予想及び

通期連結業績予想並びに2026年の配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１.  連結業績予想の修正について

(1)2026年２月期第２四半期連結業績予想の修正（2025年３月１日～2025年８月31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,000 560 470 220 9.58

実績値(B) 49,270 △964 △1,078 △1,716 △74.74

増減額(B－A) △729 △1,524 △1,548 △1,936

増減率(％) △1.5 - - -

(ご参考)前期実績

(2025年２月期第２四半期)
49,901 240 100 8 0.38

(2)2026年２月期通期連結業績予想の修正（2025年３月１日～2026年２月28日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 100,000 1,200 1,000 500 21.77

今回修正予想(B) 98,000 △980 △1,180 △1,450 △63.12

増減額(B－A) △2,000 △2,180 △2,180 △1,950

増減率(％) △2.0 - - -

(ご参考)前期実績

(2025年２月期)
98,638 51 △164 △67 △2.94

(3)修正の理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、競合店対策としての主力商品の値下げ等により売上高

の回復に努めましたが、売上高が計画を下回り営業収益の達成に至りませんでした。また、競合対策と

しての値下げに加え、滞留在庫及び回転率の低い定番商品在庫を大幅に圧縮し店舗ごとに在庫水準の

適正化を図る過程での値下げの影響により売上総利益率が計画以上に落ち込んだことで、営業利益及

び経常利益も予想を下回りました。

 さらに、2025 年８月 29日に公表したとおり店舗閉鎖損失を計上したこともあり、親会社株主に帰属

する中間純利益が予想を下回ることとなりました。

 2026 年２月期通期の連結業績予想につきましては、引き続き売上高の回復に努めますとともに、営

業総利益率の改善及び販売費並びに一般管理費の削減努力を継続することによる一層のコスト削減を

進める計画ですが、上期業績を勘案し営業収益の見通しを引き下げたことで、営業利益以下の段階利益

につきましても通期業績予想を修正いたします。

２．2026年２月期の配当予想の修正について

(1)修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 0.00 15.00 15.00

今回修正予想 0.00 未定 未定

当期実績 0.00

(ご参考)前期実績

(2025年２月期)
0.00 20.00 20.00

(2)修正の理由

 当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主に対して安

定的に利益還元を充実させていくことを経営の最重要課題のひとつであると認識し、剰余金の配当等

を実施してまいりました。この方針は維持しつつも、2025年度上期の業績動向等を踏まえ、2026年２

月期の業績予想を下方修正したことに加え、事業拡大に向けた投資や様々なリスクに備えるための財

務安定性及び内部留保の適正な確保の必要性を勘案し、現時点では期末配当予想を未定とさせていた

だき、決定次第速やかにお知らせいたします。

※ 上記予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上